НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15
	мая
	2015 г.

	№
	31

с. Новомихайловка
Об утверждении порядка
завершения операций по исполнению  бюджета
в текущем финансовом году
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Новомихайловского сельсовета в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить «Порядок завершения операций по исполнению  бюджета в текущем финансовом году», согласно приложению.

2.Порядок завершения операций по исполнению  бюджета в текущем финансовом году, утверждённый постановлением администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области № 37 от 15.11.2008 года считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    Глава Новомихайловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                           Ахметшин Р.М.

                                                                             Приложение

К постановлению администрации
 Новомихайловского сельсовета

Татарского района
Новосибирской области
№ 31  от 15.05.2015
ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению  бюджета
в текущем финансовом году
1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение местного бюджета завершается в части:

кассовых операций по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета – 31 декабря текущего финансового года;

зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области между бюджетами бюджетной системы Российской федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

2. Принятие получателями средств местного бюджета бюджетных обязательств (заключение с поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг, договоров (контрактов) в соответствии с законодательством Российской Федерации), подлежащих оплате за счет средств местного бюджета в текущем финансовом году, после 25 декабря текущего финансового года не допускается.

3.Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объёмы финансирования текущего финансового года прекращают своё действие 31 декабря.

После 01 января очередного финансового года документы от главных распорядителей средств местного бюджета и получателей средств местного бюджета на изменение целевого назначения лимитов бюджетных обязательств завершенного финансового года не принимаются.

4. До последнего рабочего дня текущего финансового года получатели бюджетных средств обязаны оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счёте бюджета.

5.Межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в порядке и  с соблюдением требований, установленных Министерством Финансов Российской Федерации